UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Apologia|| Pro Reverendis. Et Illvstris.|| Principibus  
Catholicis, ac alijs ordinibus Impe-||rij aduersus mucores  
& calumnias Buce-||ri, super actis Comiciorum||  
Ratisponæ.||**

**Eck, Johannes**

**Coloniae, 1542**

**VD16 E 262**

Widmung

**urn:nbn:de:hbz:466:1-33616**

# BEATISSIMO

PATRI S. D. N. PAVLO III. SANCTAE

Romanæ & vniuersalis Ecclesiæ Pont. Opt. Max.

Sacri quoq; collegij Reuerendiss. patribus se.

ap. Cardinalibus, Episcopis, presbyteris,

& diaconis, Dei gratiam ac

felicitem, de hostibus

Ecclesiæ triūphum

optat.

BEATISSIME PATER, Iohann. 14

summe Præsul, ac patres amplissi

mi, D. noster Iesus Christus, qui est

via, veritas, & vita, promisit se ædi

ficaturum Ecclesiam suam super pe

tram, vbi & vnitatem Ecclesiæ de

finiuit: licet enim per vniuersum or

bem plures fuerint Ecclesiæ, hæc ta

men nisi vnitatem seruent cum Ecclesia Romana, nõ sunt

firmæ & stabiles: imo non sunt Ecclesiæ. Vna enim est co

lumba mea, perfecta mea, vna est matri suæ: idcirco Salua

tor noster ait, ædificabo ecclesiam meam, non dixit, eccles

ias meas. Nã et si singuli apostoli suas habuerint ecclesias,

vna tamen duntaxat cathedra est in ecclesia Dei: sicut B.

Gregorius ad Eulogiũ scripsit tres esse sedes, Romanam, Greg.

Antiochenam, & Alexandrinam, sed vnam tantum cathe

dram, per quas omnis Ecclesia colligatur. Id quod Optatus Opratus,

Mileuitanus egregie testatur lib. II. contra Parmenianum,

(cuius & diuus Augustinus meminit libro I. contra Par

menianum c. 3.) Cathedra vna est, & negare nõ potes, sci

re te in vrbe Roma primo Cathedram esse collocatam: in

qua federat omni apostolorum caput Petrus: in quo vno,

cathedræ vnitas ab omnibus seruetur, ne cæteri Aposto

A ij li, fins

li, singulas sibi quisq; defenderet, vt iam schismaticus esset, qui contra vnā cathedram, alterā sibi collocaret, & infra. Angelus qui datur ecclesiae, ei non coniungitur, qui se cathedrae Petri non coniungit: Et concors & vnanimis est illa omnium sanctorum sententia, S. Cypriano martyre dicente: Exordium ab vnitate proficiscitur, vt ecclesia vna monstratur: Hanc ecclesiae vnitatem, qui non tenet, Dei legem non tenet, nō tenet patris & filij fidem, verbum non tenet salutis: Omitto, quod Athanasius idcirco Romanam ecclesiam, matrem & caput dixit omnium Ecclesiarum, apostolicam dicit sedem & summam, in summitatis arce constitutam, cui Deus praeeperit curam habere omnium ecclesiarum, Leo, Ireneus, Ambrosius, & alij multi tam multa in eandem sententiam scripserunt.

Cyprianus

Athanas.

Firmitas  
ecclesiae,  
Math. 7Pelagius.  
August.

Gregor.

Cypria.  
Ambr. 24.  
q. 1. aduo-  
cauit.

Et nedum vnitate ecclesie, sed etiā firmitatem Saluator noster testatur, cum ait: Et super hanc petram firmam s. & stabilem aedificabo ecclesiam meam, nō super arenam, vbi descendit pluuia, flauerunt venti, & irruerunt in domum, & cecidit: nā aliae ecclesiae nō sunt aedificatae super petram, nisi per Romanā, vt diserte inquit Pelagius Papa diui Augustini autoritate. Etenim cum sicut dicimus ecclesia vna sit, nullam aliam esse constat: nisi quae in apostolica radice est fundata, à quibus ipsam fidem vniuerso orbe propagatam esse, non potest dubitari. Et expressius est quod B. Gregorius inquit ad Eulogium Alexandrinum. Quis nesciat sanctam ecclesiam, in apostolorum principis soliditate firmatam, qui firmitatem mentis traxit à nomine, vt Petrus à petra vocaretur. Hinc florentissimus Episcopus Ambrosius renarrat. Aduocauit ad se Cyprianus Episcopus Satyrum, percunctatusq; est ex eodem: Vtrum nam de Catholicis Episcopis esset, hoc est, si cum Romana ecclesia conueniret? Subdit contra Luciferianos, etsi fidem erga DEVM tenerent, tamen fidem erga Ecclesiam Dei non

nō tenebant: cuius patiebantur, velut quosdam artus diu-  
di & membra lacerari: Nam ob eandem Ambro. causam  
Nouatianos damnat schismaticos dicens: Non habent Pe-  
tri hæreditatem, qui Petri fidem non habent: quam impia  
diuisione discernunt. Lib. 1. de  
penitentiâ.

At quorsum hæc Beatissime Papa ac amplissimi patres,  
quæ oibus veris catholicis sunt obuia & notissima: vt ostē-  
derem, quā iniqui & impij sunt desertores fidei & ecclesie,  
ex nostris perduelles q̄ omnia superiora carbone notāt, nā  
Ludder cyrbes & ilias malorū, id q̄d omnes hæretici fece-  
re, caput ecclesie summū Pontificē, & Romanā inuasit ec-  
clesiam: cum tamen oēs hæretici experti fuerint adeo curę  
esse Deo ecclesiam suam, vt priuilegiū ecclesie Romanæ in-  
expugnabile, semper tutatus sit cōtra inobedientes Imp.  
Reges, Episcopos, Vualdeñ, Pighardos, Armenios, Græ-  
cos & alios rebelles: auctoritate em̄ Christi fulcitur priui-  
legiū istud, ait Papa Nicolaus, quē Platina vnicum dicit in  
omniū genere virtutū exemplum. Quod etsi semper hæ-  
ctenus Zuingliani & Ludderani conati sint: nunq̄ tamen  
ita aperte vlcus schismatis aperuerunt, vt in proximis his  
comicijs Ratisponæ, vbi toti Germaniæ discessionem à se-  
ap, suadere nitebantur: Hoc est, mundū quā totius destru-  
endum, & Antichristum accelerandū: stante enim Roma  
non veniet filius ille perditionis, vt Lactantius scribit li. 7.  
Institutionum diuinarum. Etiam res ipsa declarat ruinā  
breui futuram, nisi quod incolumi vrbe Roma, nihil istius  
videtur metuendum: At vero cum caput illud orbis ceci-  
derit, πῦρ esse cœperit, quod Sybillæ fore aiunt, quis dubi-  
tet venisse iam finem rebus humanis, orbique terrarum.  
Ista est ciuitas quæ adhuc sustentat omnia, precandusq̄ est  
nobis Deus cœli & adorandus est, ne citius quā putemus,  
abominandus veniat: qui tantum facinus moliatur, ac lu-  
men illud effodiat, cuius interitu mūdus ipse lapsurus est.

Nicolaus  
Papa.  
Luderani  
totā Ger-  
maniā vel  
lent schis-  
maticam.

Roma sta-  
bilis.  
Lactant.

4

Math. 8
Math. 16
Hierony. Cyprianus.
August. Zamorensis.

Tempestates huiusmodi passuram ecclesiam, in figura ostensum est Petro in mari periclitanti, & Christi verba ad Petrum post promissam ædificationem Ecclesiæ, etiam si non exprimant: tamen euidenter perturbationes ecclesiæ affuturas indicant, dum ait: Et portæ inferi non præualebunt aduersus eam. Nam satis erat testari, portæ non præualebunt, vt bellum portas moturas aduersus ecclesiam significaret: Portas autem inferorum esse hæreticos certissimum est, vt commode & erudite Hieronymus, Cyrillus & Theophylactus explicant: cum tot millia hominum per hæreses ad inferos descendant: quàm multos retulit hæreticos Philaster Brixien. plures memorat Augustinus: Maiori numero complexus est eos Isidorus Hispalensis, & nostris temporibus accuratissime Lucelburgius & Alphonus de Castro omnes sectas descriperunt. At omnium quotquot meminerunt, victrix fuit ecclesia, non præualuerunt Ebionitæ, Arriani, Nestoriani, Donatistæ, & reliqua cohors. Ecclesia vero apostolica perseuerat inuicta & triumphauit, etiam de hæreticis nostris victoriã indubie habitura: quia portæ inferi non præualebunt aduersus eam petram.

Gregori.

Quod si omnes in Christo baptizati, & qui Christum induerunt, serio expenderent, vitam in petra ecclesiæ solidarent, non paterentur se à schismaticis seduci: velut B. Gregorius Theodelindam Reginam Longobardorum instruxit. De beati Petri apostolorum principis ecclesia ait nullum scrupulum dubietatis habeatis: Sed in vera fide persistite, & vitam vestram in petram ecclesiæ, hoc est, in confessione beati Petri apostolorum principis solidatæ.

Theodelinda Ba-uara.

Et profecto iuste in memoriam sanctæ mulieris Theodelindæ incidi, tantopere ab Illustribus viris laudatæ: nã ipsa Garibaldi Baioariæ regis filia fuit, soror Thassilõis senioris: Et ob vitæ sanctimoniã B. Gregorius ei libros Dialogorum

Iogorum direxit, vt Paulus diaconus de gestis Longobar-  
dorum testatur: Nam virum Agilulfum vt pacem faceret  
in Italia induxit, & Christianum fecit: vt multas possessio-  
nes ecclesijs largiretur, & episcopos ad pristinae dignitatis  
honorem restitueret, & Christianis omnibus clemetiam,  
pacem, & defensionem exhiberet.

Hanc virginem deuotissimam Bauaram, excellentis-  
simi principes Bauariae etiamnum deuotione sua in ap. se.  
imitantur: Nam etsi plures alij in Germania inueniantur  
Principes Catholici, vt Moguntinus Cardinalis, Treue-  
ren, Brunsvicens, Lotaringus, Iuliacens, & alij, tamen Baua-  
rici sanguinis Principes in obediencia se. ap. nemini cedunt.  
Vt qui antiquitate tituli ducalis reliquos tempore antece-  
dunt (nam pluresq; familiae ad fastigium illud ascenderunt  
tardius) a quo etiam nunquam exciderunt, breui tempo-  
re excepto, quo comites Altorfens, dicti Guelphones, per  
faucibus Imperatorum, Henrici. 4. Lotharij, & Cunradi in-  
trusi fuerunt in Bauariam, statim tamen Ottone Vuitelspa-  
chio Bauarorum nobilissimo (vnde Bauariae duces & Co-  
mites Palatini Rheni omnes hodie prognati sunt) a Fride-  
rico Barbarossa ad pristinam dignitatem restituito, hac per-  
petuo haecenus stabilem retinuerunt. Quo factum est, vt  
plures numero sint principes in illa familia actu (vt dici so-  
let) regentes quam in alijs, & multitudine quoque domi-  
niorum, & regionum illustriores (Austriacos semper exci-  
pio) caeteris existant: nam Danubium ex Bauaria transgres-  
si partem Sueniae suam fecerunt, & totum ferme agrum  
Noricum vsq; ad fauces nemoris Bohemici, Et Palatium  
Rheni adepti, totum ferme Ottonis nemus possederunt cum  
pluribus oppidis tractu Rheni vsq; ad Boppardiam sitis,  
& Rhenum supergressi inferiorem Alsatiam suam fecerunt.  
Sebusios, Obrincam, vulgo hodie Hundsruckum dicunt,  
cum alijs dominijs.